
1 Inovatyvus produktas – inovacinės veiklos rezultatas, kuris įdiegtas į rinką, viešojo valdymo, socialinę, kultūros sritį tampa inovacija. 
2 Inovatyvus viešasis pirkimas – viešasis pirkimas, kai perkančioji organizacija, techninėje specifikacijoje apibrėždama perkamą objektą, 

įtraukia reikalavimus, kurie užtikrina, kad perkančioji organizacija įsigytų inovatyvių produktų, įskaitant gamybos, statybos, konstravimo 
ar kitus procesus, kurie geriausiai tinka efektyviai atlikti perkančiosios organizacijos funkcijas ar pasiekti strateginius tikslus, ir (arba) 
viešąjį pirkimą ir pirkimą, atliekamą vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srityje (toliau – viešasis pirkimas) vykdo 
pagal procedūras, kurios sudaro prielaidas ir paskatas tiekėjams pasiūlyti ir tiekti inovatyvius produktus. 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 
ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 

„Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ 2 veiklos „Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant 
viešųjų pirkimų potencialą“ (toliau– Projektas) 

 

➔ KVIETIMAS KOFINANSAVIMUI IR PARAIŠKŲ TEIKIMUI SKELBIAMAS ČIA  

ATMINTINĖ PROJEKTO PARTNERIAMS 

PROJEKTĄ PADEDA ĮGYVENDINTI: 

VšĮ Inovacijų agentūra (Agentūra) Viešųjų pirkimų tarnyba (Tarnyba) 

PROJEKTO VEIKLOS: 
1. Skatinti inovatyvių produktų1, skirtų neekonominei veiklai vykdyti, įsigijimą viešajame sektoriuje. 

2. Stiprinti pirkimo vykdytojų gebėjimus atlikti inovatyvius viešuosius pirkimus2. 

KAS GALI TAPTI PROJEKTO PARTNERIAIS: 
Perkančiosios organizacijos, kurios suprantamos taip, kaip apibrėžtos Viešųjų pirkimų įstatymo 2 straipsnio 25 dalyje 
arba perkantieji subjektai, kurie suprantami kaip apibrėžta Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto 
ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 1 punkte (toliau – pirkimo vykdytojas), ir 
kurios (-ie) vykdo viešuosius pirkimus, siekdamos (-i) įsigyti inovatyvių produktų ir (arba) prekių, skirtų neekonominės 
veiklos vykdymui. 

KOKIA VEIKLA KOFINANSUOJAMA: 
Atrinktų Projekto partnerių inovatyvūs projektai – viešieji pirkimai, kuriais bus įsigyti organizacijai inovatyvūs 
produktai, skirti neekonominei veiklai vykdyti. 

KAIP TAPTI PROJEKTO PARTNERIU IR GAUTI KOFINANSAVIMĄ: 
Projekto partnerius, kurie vykdys inovatyvius viešuosius pirkimus, atrenka bei su kiekvienu partneriu Partnerystės 
sutartis dėl Projekto įgyvendinimo pasirašo Agentūra. 

Pirkimo vykdytojas, norėdamas tapti Projekto partneriu ir gauti kofinansavimą turi teikti paraišką dėl inovatyvaus 
projekto įgyvendinimo Projekto partnerių atrankai. Inovatyvus projektas turi atitikti projekto administracinės atitikties 
ir specialiuosius atrankos kriterijus (konsultuoja Agentūra). 

 

https://inovacijuagentura.lt/finansavimo-kvietimai/padidinti-inovaciju-paklausa-lietuvoje-isnaudojant-viesuju-pirkimu-potenciala.html?lang=lt
https://inovacijuagentura.lt/
https://vpt.lrv.lt/lt/


Atrinkti projekto partneriai, t. y. tie, su 
kuriais bus pasirašytos kofinansavimo 
sutartys, gali kreiptis į jiems paskirtus 

asmeninius Tarnybos konsultantus (visais 
viešųjų pirkimų vykdymo klausimais). 

KIEK INOVATYVIŲ PROJEKTŲ BUS KOFINANSUOJAMA: 
Projekto lėšomis iš viso bus kofinansuojami ne mažiau kaip 55 Projekto partnerių įgyvendinami inovatyvūs projektai. 
Vienas Projekto partneris gali teikti vieną paraišką dėl vieno inovatyvaus projekto. 

KOFINANSAVIMO SĄLYGOS: 

Projekto kofinansavimo šaltiniai: Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) lėšos ir Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto (VB) lėšos. 

Kofinansavimo intensyvumas 80 proc. (likę 20 proc. – Projekto partnerio lėšos). 

Vienam Projekto partneriui tenkanti projekto lėšų suma bus ne didesnė negu 76 090,00 Eur (EGADP lėšos) bei 
ne daugiau kaip 15 979,00 Eur (VB lėšos) pridėtinės vertės mokesčiui kompensuoti. 

  
 

INOVATYVAUS PROJEKTO VEIKLŲ PRADŽIA: 
Nuo Partnerystės sutarties dėl Inovatyvaus projekto įgyvendinimo pasirašymo su Agentūra. 

INOVATYVAUS PROJEKTO VEIKLŲ PABAIGA: 
Ne vėliau kaip iki 2025-12-31. 

PAGALBA GALIMIEMS IR ATRINKTIEMS PROJEKTO PARTNERIAMS: 

Viso Projekto metu pagalbą teiks ir Projekto veiklas padės įgyvendinti 
inovatyvių viešųjų pirkimų kompetencijų tinklas: 

Konsultacijos, metodinė pagalba inovatyvių 
produktų, skirtų neekonominei veiklai 

vykdyti, įsigijimo klausimais. 

Konsultacijos, metodinė pagalba, mokymai 
inovatyvių viešųjų pirkimų vykdymo 

klausimais. 

KUR KREIPTIS: KUR KREIPTIS: 

 

 

 

 

 

  

  

Atrinkti projekto partneriai, t. y. tie, su kuriais 
bus pasirašytos kofinansavimo sutartys, gali 

kreiptis į Agentūros GovTech Lab skyriaus 
projekto vadovą Viktorą Urbį 

 
v.urbis@inovacijuagentura.lt 

 ARBA   
į Agentūros Projektų valdymo skyriaus 

koordinatorę Ievą Žmijauskaitę 

 
i.zmijauskaite@inovacijuagentura.lt 

 

 

Atrinkti projekto partneriai, t. y. tie, su 
kuriais bus pasirašytos kofinansavimo 
sutartys, gali kreiptis į jiems paskirtus 

asmeninius Tarnybos konsultantus (visais 
viešųjų pirkimų vykdymo klausimais). 

mailto:v.urbis@inovacijuagentura.lt
mailto:v.urbis@inovacijuagentura.lt


SVARBIAUSI VEIKLŲ TERMINAI 

PASIRAŠOMOS PARTNERYSTĖS SUTARTYS 
SU ATRINKTAIS PROJEKTO PARTNERIAIS 
(atlieka Agentūra) 

Projekto veiklų pabaiga: ne vėliau kaip iki 2026-03-31. 

Tarnybos paskirti konsultantas konsultuos 
Projekto partnerį: 
• pasiruošimo pirkimui etape ir (ar)  
• pirkimo procedūrų vykdymo (iki pirkimo 

sutarties sudarymo) etape: nuo pirkimo 
pradžios ir viso pirkimo metu – padedant 
pasirinkti geriausią pirkimo strategiją, 
vertinant pirkimo dokumentų projektus, 
sprendžiant kylančius klausimus ir pan., ir (ar) 

• sutarties vykdymo etape. 
 

Konsultavimo tvarką galima rasti ČIA 

Su Projekto partnerių atrankos taisyklėmis galite susi- 
pažinti ČIA 

Aktualią informaciją apie Projektą kviečiame sekti 
interneto svetainėse inovacijuagentura.lt/ ir vpt.lrv.lt/ 

 

 

 

 

 

GAUTŲ PARAIŠKŲ VERTINIMAS 
(atlieka Agentūra) 

 

 

 

 

Per 10 dienų po paraiškų įvertinimo  3 

Per 20 dienų nuo informacijos 
iš Agentūros gavimo AGENTŪRA INFORMUOJA TARNYBĄ APIE 

ATRINKTĄ PROJEKTO PARTNERĮ, 
INOVATYVŲ OBJEKTĄ IR PATEIKIA 
PARTNERIO KONTAKTUS  

Pradžia: nuo Partnerystės sutarties pasirašymo 
Pabaiga: ne vėliau kaip iki 2025-12-31 

 

1 

AGENTŪRA KONSULTUOJA paraiškų teikimo 
klausimais, teikia metodinę pagalbą dėl objekto 
inovatyvumo, dėl parengiamųjų inovatyvaus 
pirkimo darbų (rinkos tyrimo), dėl inovatyvaus 
pirkimo projekto problemos analizės atlikimo ir 
siekiamo pokyčio apibrėžimo. 

30 dienų nuo paskelbimo 
apie paraiškų teikimą 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS 2 
Per 5 savaites nuo paraiškų 
pateikimo termino pabaigos (arba Agenūros 
nurodytais terminais) 

4 

5 

6 

7 

8 

TARNYBA KREIPIASI Į ATRINKTĄ PROJEKTO 
PARTNERĮ DĖL POREIKIO SKIRTI 
KONSULTANTUS IR INFORMUOJA  APIE 
PASKIRTUS KONSULTANTUS Į INOVATYVŲ 
PROJEKTĄ. 

TARNYBA KARTU SU AGENTŪRA 
SUDARO BEI SU KIEKVIENU ATRINKTU 
PROJEKTO PARTNERIU SUDERINA 
INDIVIDUALŲ INOVATYVAUS PROJEKTO 
ĮGYVENDINIMO GRAFIKĄ 

AGENTŪRA PAGAL ATRINKTŲ 
PROJEKTO PARTNERIŲ PATEIKTĄ 
INFORMACIJĄ  RENGIA PROJEKTO 
ĮGYVENDINIMO PLANĄ (PĮP) 

PROJEKTO PARTNERIAI ĮGYVENDINA 
INOVATYVIUS PROJEKTUS 

Agentūra vykdo Projekto partnerių veiklos 
progreso stebėseną bei inovatyvaus projekto 
įgyvendinimo užtikrinimą 

9 Ne vėliau kaip iki 2026-02-01 

ĮGYVENDINTŲ INOVATYVIŲ PROJEKTŲ 
ATASKAITŲ TEIKIMAS AGENTŪRAI 
(reikalavimus ataskaitų teikimui pateiks 
Agentūra) 

Per 10 dienų nuo informacijos apie paskirtus 
Tarnybos konsultantus pateikimo Projekto 
partneriui pateikimo dienos 

Atnaujinta 2025-01-09 

TARNYBA KONSULTUOJA inovatyvių viešųjų 
pirkimų procedūrų klausimais. 

Per 5 dienas nuo Partnerystės sutarties 
pasirašymo su Projekto partneriu 

Per 10 dienų nuo Partnerystės 
sutarties pasirašymo 

https://vpt.lrv.lt/lt/darnieji-pirkimai/inovaciju-pirkimai/projekto-pirkimo-vykdytoju-gebejimu-atlikti-inovatyvius-pirkimus-stiprinimas-konsultavimo-tvarka/
https://inovacijuagentura.lt/site/binaries/content/assets/finansavimo-priemones/padidinti-inovaciju-paklausa-lietuvoje-isnaudojant-viesuju-pirkimu-potenciala/projekto-partneriu-atrankos-taisykles_padidinti-inovaciju-paklausa-lietuvoje-isnaudojant-viesuju-pirkimu-potenciala.docx
https://inovacijuagentura.lt/
https://vpt.lrv.lt/lt/

